¹ Gen. x, 8. ² Num. xiii, 29. ³ Ex Apost. const. ⁴ Matth. v, 45.

(97) Ὡ. Deest in Reg. hm. et Or. 2.

(98) Ὀνειδίση. Or. 2, ὀνειδίζει [male].

(99) Ἀμῶς. Reg. hm, Μιχαίας. sed perperam.

(1) Ἐμπωλήσωμεν... ἀνοίξωμεν. Plures Regg. et Or. 2, ἐμπωλήσωμεν... ἀνοίξωμεν, i negotiabi-
mur.. aperiemus.

(2) Μιχαίας. Sic mss. et edit. Verba tamen sunt Anns. Idcirco, vel Gregorius memoria lapsus est, vel antiquarius scribendo aberravit.

XXIV. Minime, fratres et amici mei, minime committamus, ut res divino munere nobis concessas male administremus, ne alioqui Petrum dicentem audiamus: *Erubescite, qui aliena detinetis, Deique aequitatem vobis imitandam proponite, et nemo erit pauper*¹. Ne congerendis asservandisque pecuniis laboremus, aliis inopia laborantibus, ne alioqui nos acerba et minaci oratione insectetur, hinc divus Amos, ad hunc modum loquens: *Agite jam, qui dicitis: Quando effluet mensis, ut vendamus; et Sabata, ut thesauros aperimus*²? et cætera, quibus iis, qui magnam et parvam trutinam habent, iram Dei munitur: hinc rursum beatus Michæas, eundem quoque fortasse luxum reprimens (trinquam scilicet saturitas petulantiam pareret), et quod in lectis eburneis lascivirent³, ac fragrantissimis unguentis effeminate perfunderentur, atque teneris vitulis ex armentis, et hœdis ex gregibus saginarentur, et ad musicorum organorum vocem applauderent, vel potius etiam quod quidquam harum rerum firmum ac stabile esse ducerent; fortasse autem hæc non tam gravia esse existimans, quam quod, cum ipsi luxui dediti essent, super contritione Joseph nihil paterentur⁴: hoc enim ad saturitalis crimen adjungit. Quod utinam nunc nobis ne accidat, nec deliciis usque adeo studeamus, ut Dei quoque; res eas indignè ferentis, benignitatem contemnamus, etiamsi non evesugio, nec simul cum scelere iram suam peccatoribus immittat.

XXV. Supremam illam et primam Dei legem imitemur, qui pluit super justos et peccatores, et solem omnibus æque oriri facit⁵; ac patentem terram, et fontes, et annes, et silvas terrestribus omnibus animantibus expandit; aerem autem avibus, et aquam iis quæ in aquis vivunt, primaque vitæ subsidia omnibus copiosissime largitus est, non cuiusquam imperio detenta, **275** non lege circumscripta, non finibus distincta; sed et communia eadem, et ampla atque copiosa, nec ulla propterea ex parte deficientia proposuit; tum ut æqualem naturæ dignitatem muneris æqualitate ornaret, tum ut benignitatis suæ opes ostenderet. At homines, si aurum et argentum et mollissimas quasque ac superfluas vestes, gemmasque pellucidas, cæteraque id genus, quæ belli ac dissidiorum, primæque tyrannidibus argumenta sunt, in terram abdiderint, stant